АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2016 г.                               п. Мичуринский                                      №178
«О создании Муниципального унитарного
Предприятия « Мичуринское»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное унитарное предприятие «Мичуринское» (далее по тексту – Предприятие), с правами юридического лица.
2. Определить фирменное наименование Предприятия на русском языке:

2.1. Полное наименование - Муниципальное унитарное предприятие «Мичуринское»;

2.2. Сокращенное наименование – МУП «Мичуринское».

3. Собственником имущества Предприятия является Мичуринский сельсовет Новосибирского района Новосибирской области, в лице Администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

4. Учредителем Предприятия является Мичуринский сельсовет Новосибирского района Новосибирской области, в лице Администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

5. Определить место нахождения Предприятия: 630526, Новосибирская область, Новосибирский район, п. Мичуринский, ул. Солнечная, 5.
6. Определить цели деятельности Предприятия:

6.1. Выполнение работ, оказание услуг, удовлетворение общественных потребностей в сфере эксплуатации сетей теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
6.2. Оказание услуг по содержанию центральных тепловых пунктов и тепловых сетей, канализационных насосных станций и систем канализации и  обеспечению их бесперебойной работы.
7. Определить предмет деятельности Предприятия:

- производство, передача и распределение пара и горячей воды (тепловой энергии) ЦТП;
- эксплуатация сетей теплоснабжения;

- осуществление транспортировки, отпуск воды из системы водоснабжения, водоотведение сточных вод в систему канализации и очистных сооружений;

- обеспечение населения, промышленных предприятий и организаций питьевой водой, отведением и очисткой сточных вод;

- эксплуатация сетей водоснабжения и водоотведения;

- эксплуатация канализационных насосных станций;

- выдача технических условий по теплоснабжению, водоснабжению и канализации;

- оказание платных услуг по ремонту систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения предприятиям, организациям, населению;

- строительство систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения для юридических и физических лиц, реконструкция существующих систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, других производственных объектов;

- деятельность по обеспечению  работоспособности  систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения;

- деятельность по оперативно - диспетчерскому управлению технологическими процессами в системах теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения;

- выполнение проектно-сметных работ;

- выполнение строительно-монтажных работ;

- инжиниринговые услуги.

8. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Мичуринское».

9. Назначить директором муниципального унитарного предприятия «Мичуринское» Туровского Станислава Александровича.
10. Поручить директору муниципального унитарного предприятия «Мичуринское» Туровскому Станиславу Александровичу осуществить действия, связанные с государственной регистрацией юридического лица при его создании и предусмотренные Федеральным законом от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сети «Интернет» http://michurinsk.nsk.ru/.

12. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                       Н.А. Кривошапкина
PAGE
2